
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Hà Nội, ngày        tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ triển khai  

quản lý, sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng công vụ  

trong hoạt động của cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố Hà Nội 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; 

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 68/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 của Chính phủ quy 

định về chữ ký số chuyên dùng công vụ; 

Căn cứ Quyết định số 23/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

thành phố Hà Nội quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội 

tại Tờ trình số       /TTr-SKHCN ngày      /    /2025 về việc ủy quyền Giám đốc Sở 

Khoa học và Công nghệ triển khai quản lý, sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số 

chuyên dùng công vụ trong hoạt động của cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành 

phố Hà Nội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ triển khai quản lý, 

sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng công vụ trong hoạt động của 

cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố Hà Nội theo quy định tại khoản 1, Điều 

34 Nghị định số 68/2024/NĐ-CP ngày 25/6/2024 của Chính phủ quy định về chữ 

ký số chuyên dùng công vụ. 

Thời hạn ủy quyền: Kể từ ngày ký đến hết ngày 31/12/2030. 

 Điều 2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm trước pháp 

luật và Chủ tịch UBND Thành phố về việc thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền tại 

Điều 1 Quyết định này. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 1035/QĐ-UBND ngày 25/02/2025 của Chủ tịch UBND Thành phố về việc ủy 

quyền Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện nhiệm vụ quản lý, triển 

khai sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng Chính phủ trên địa bàn 

thành phố Hà Nội. 



2 
 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở Khoa học và 

Công nghệ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị 

xã, Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức, 

cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Quốc phòng; 

- Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- Ban Cơ yếu Chính phủ; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Các PCT UBND Thành phố; 

- Văn phòng Thành ủy; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND TP; 

- VP UBND TP: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, SKHCN. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Sỹ Thanh 

 


		2025-03-04T10:49:16+0700
	Nguyễn Hồng Sơn


		2025-03-04T10:59:02+0700


		2025-03-04T10:58:07+0700


		2025-03-04T10:58:07+0700


		2025-03-04T10:58:07+0700


		2025-03-07T07:46:14+0700
	Nguyễn Mạnh Quân


		2025-03-10T14:06:51+0700


		2025-03-10T15:22:54+0700


		2025-03-10T15:22:54+0700


		2025-03-10T15:22:54+0700


		2025-03-10T15:22:54+0700




